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WPROWADZENIE 
W 2022 roku Gmina Wieleń podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 

Sołectwa dla sołectw,  w których dokumenty te utraciły swoją ważność. Grupa Odnowy Wsi sołectwa 

Gulcz, będąca uczestnikiem Programu Wielkopolska Odnowa Wsi podjęła decyzję o przygotowaniu 

i przyjęciu Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2022-2026. Dokument ten został opracowany przez 

przedstawicieli GOW: Danutę Koleśniak, Arkadiusza Gorączkę, Jakuba Placha, Adrianę Byczek,. Roberta 

Ciesiółkę  przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Magdaleny Gdaniec oraz Jarosława 

Maciejewskiego.  

    Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości – tablica informacyjna 

 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały spotkaniem organizacyjnym Liderów Grup Odnowy Wsi 

w Urzędzie Gminy Wieleń w dniu 5 maja 2022 roku. Na spotkaniu została przekazana podstawowa 

wiedza o tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwoju, a także Grupy otrzymały wzór ankiety do 

przeprowadzenia w środowisku lokalnym swojego sołectwa według próby na podstawie liczby 

mieszkańców swojej miejscowości, omówiono także termin wizji lokalnej w sołectwach przewidziany 

na dzień 24 maja 2022 roku.  

Podczas wizytacji obecni przedstawiciele GOW, wskazali najważniejsze elementy występujące 

w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Wrzeszczyna z podziałem na dwie grupy: GR-I: Marianowo, Wrzeszczyna, Kuźniczka i 

Jabłonka Stara(Grupa z gm. Miedzichowo mająca zaległe zajęcia warsztatowe); GR-II: Biała, Gulcz, 

Rosko i Kuźniczka(grupa popołudniowa). Przedstawiciele z miejscowości Marianowo pracowali wraz 

z grupami z miejscowości Wrzeszczyna, Kuźniczka i Jabłonka Stara.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet i wyników z tego dokumentu, a także analizy zasobów 

wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe – wymagające zmiany. 

Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać 

wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje potencjał sołectwa i jego problemy, jak również szanse i zagrożenia 

Zdjęcie 2 Droga z zabudowaniami historycznymi na terenie 
miejscowości  
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występujące w otoczeniu zewnętrznym sołectwa, które mogą mieć wpływ na rozwój obszaru. Analiza 

ta uwzględniała poprzedni dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizację 

wcześniej zaplanowanych zadań i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej 

obecnie w sołectwie. Każda z wykazanych obecnie występujących cech, została przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Byt ekonomiczny i 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę 

potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój 

tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy 

Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową sołectwa.  

Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Gulcz na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 

w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 

 
Zdjęcie 3 Pierwsze warsztaty pisania SSR – 4 czerwiec 2022 
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 Zdjęcie 4 Drugie warsztaty pisania SSR – 8 czerwiec 2022 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. Strategia Rozwoju Sołectwa Gulcz została 

poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały 

zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: WIELEŃ    Sołectwo: GULCZ   Liczba mieszkańców: 420 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

X 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi 

X 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych  

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

GULCZ – wieś położona w woj. wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, 

w gminie Wieleń. W latach 1975 – 1998 miejscowość położona była w woj. pilskim. Wieś leży 

w północno-zachodniej Wielkopolsce, między rzekami: Notecią i Gulczanką. Ludność Gulcza liczy 

ok. 560 mieszkańców. Przez wieś przebiega droga wojewódzka nr 181.  

Pierwsza wzmianka o Gulczu pochodzi z 1394 r., miejscowość zapisana jest jako Golcz. 

Właścicielem wsi w XIV – XVI w. była rodzina Przosnów z Lubasza. Później Gulcz trafił w posiadanie 

Dzieduszyckich – posadzicieli Ciszkowa i Goraja.  

Po rozbiorach właścicielem został hrabia na Goraju – Hochberg. Miejscowa ludność 

znajdowała pracę u niemieckiego pana, a jednocześnie obrabiała dzierżawioną ziemię. Część ludności, 

ze względów finansowych i oświatowych, opuszczała swoje strony w poszukiwaniu chleba we Francji, 

w Belgii, Ameryce, Australii czy Afryce.  

W okresie międzywojennym w miejscowości stacjonowała placówka Straży Granicznej I linii 

„Gulcz”, która pełniła służbę ochronną na granicy polsko-niemieckiej.  

W roku 1851, przy ulicy Dworcowej, powstała szkoła (chata z gliny, kryta trzciną), w której 

uczył jeden nauczyciel. Po 1872 r. szkołę przeniesiono do budynku przy ul. Łąkowej, gdzie nadal uczył 

jeden nauczyciel. W 1878 r., w budynku przy narożniku ulic Łąkowej i Czarnkowskiej, urządzono drugą 

izbę lekcyjną. Tu uczyło dwóch nauczycieli (katolik i ewangelik).  W 1907 r. urządzono trzecią izbę 

lekcyjną dla trzeciego nauczyciela. W latach 1910 – 1911 zbudowano obecny budynek szkoły. Uczono 

w niej    w języku niemieckim. Do wybuchu II wojny światowej uczyło czterech nauczycieli. We 

wrześniu 1939 r. działalność szkoły zawieszono.  

W połowie listopada Niemcy rozpoczęli nauczanie w szkole, które trwało do połowy stycznia 

1940 r. Po zajęciu wioski przez Niemców w szkole kwaterowało wojsko niemieckie. Po zasiedleniu 

wioski przez Niemców w szkole uczono wyłącznie dzieci niemieckie. W okresie wojny budynek 

zelektryfikowano. Dzieci polskie zaczęto uczyć w 1943 r.  w budynku położonym miedzy Roskiem 

i Gulczem. Nauka była dobrowolna.  

Gulcz należał do parafii w Lubaszu oddalonej o 12 km, dlatego parafianie czynili starania o 

utworzenie parafii w Gulczu. 6 lipca 1936 r. parafia św. Apostołów Piotra i Pawła została erygowana 

przez ks. kard. Augusta Hlonda i wyłączona z Lubasza.  

Do budowy kościoła parafialnego przystąpiono po II wojnie światowej, kiedy proboszczem był 

ks. Bernard Woltman. Kościół powstawał w latach 1950 – 1953.  

Atutem krajobrazowym wsi jest dolina rzeki Gulczanki, Noteci oraz Puszcza Notecka.  
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W Gulczu prosperuje  ok. 30 gospodarstw rolnych. Prężnie działają następujące podmioty: 

Zakład Stolarsko- Usługowy LESZMAR, KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH, w ramach którego funkcjonuje 

grupa nieformalna GULECKIE SZPRYCHY, Klub sportowy MKS ORZEŁ, który wznowił działalność w 2015 

r., Stowarzyszenie odnowy i rozwoju wsi MY GULCZ, Firma transportowa DOLNY BUS. 

  

Zdjęcie 5 Zabytkowy budynek szkolny 

Zdjęcie 6 Charakterystyczna zabytkowa zabudowa wiejska w m. Gulcz 
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SPRAWZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Gulcz, 24 maja 2022r. 

Uczestnicy: Arkadiusz Gorączka – sołtys, lider GOW, Danuta Koleśniak – członkini KGW oraz 

Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW 

Gulcz - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie Wieleń. 

Liczebność sołectwa wynosi ok. 420 osób. Sołectwo składa się wyłącznie z jednej miejscowości – Gulcz. Dojazd 

do miejscowości odbywa się drogą wojewódzką DW 118 – droga jest z nawierzchni asfaltowej.  Na terenie 

miejscowości występują również drogi gminne – asfaltowe. W miejscowości występują ulice – Karpacka, 

Dworcowa, Łąkowa, Czarnkowska, Kwiatowa. Występujące oświetlenie uliczne to w przeważającej części 

lampy sodowe, nieliczne lampy nowo postawiana są lampami ledowymi. Miejscowość składa się z zabudowań 

rodzimych – budynki jednorodzinne. Zabudowania zlokalizowane są w przeważającej części po obu stronach 

ulic – to miejscowość o układzie wielodrożnicowym z dwustronną zwartą zabudową. W miejscowości 

zachowały się charakterystyczne zabudowania – tzw. domy fińskie, które były budowane w czasie wojny,  

okresie do 1 miesiąca. Na większości ulic występują chodniki.  Miejscowość wyposażona jest w sieć 

wodociągową. Odprowadzenie  ścieków odbywa się do zbiorników bezodpływowych, są również nieliczne 

przydomowe systemy oczyszczania ścieków. Mieszkańcy korzystają z wybudowanego światłowodu. W Gulczu 

sala wiejska zlokalizowana jest  budynku, gdzie funkcjonuje sala sportowa na potrzeby szkolne.  Obiekt jest 

wyposażony w zaplecze kuchenne. Składa się Sali sportowej, sanitariatów, szatni i części kuchennej.  

Bezpośrednio przy budynku teren jest utwardzony. Zlokalizowana jest tam również zadaszona wiata, która 

pełni rolę sceny. Posadowiony nieopodal budynek gospodarczy na cele sołeckie wymaga remontu. Mieszkańcy 

mogą dodatkowo korzystać z salki OSP – te pomieszczenia głównie wykorzystywane są przez młodzież i 

członkinie KGW. Na cele rekreacyjne dla najmłodszych mieszkańców zagospodarowano teren na którym 

posadowione są liczne urządzenia placu zabaw, brak jest jednak elementów siłowni zewnętrznej. Teren 

rekreacyjny posadowiony jest przy boisku piłkarskim, które zostało urządzone w sposób kompleksowy. 

Znajdują się tam trybuny, oraz zaplecze socjalno-szatniowe. W miejscowości znajduje się kościół p.w. św. 

Apostołów Piotra i Pawła. Ponadto na terenie miejscowości zlokalizowany są figury Najświętszego Serca Pana 

Jezusa i Matki Boskiej stanowiące dodatkowe obiekty kultu religijnego. W sołectwie powołano Grupę Odnowy 

Wsi. Poza tą organizacją działa Koło Gospodyń Wiejskich Guleckie Szprychy , Stowarzyszenie „My Gulcz”, 

Młodzieżowy Klub Sportowy MKS Orzeł Gulcz. W sołectwie działa również OSP. Sołectwo na działalność 

prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się przede wszystkim poprzez 

portal społecznościowych – prowadzi go zarówno KGW jaki i sołectwo oraz tablicę informacyjną. Sołectwo 

posiada doświadczenie w realizowaniu projektów, pozyskuje środki z podmiotów zewnętrznych.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji i wywiadu Magdalena Gdaniec oraz Jarosław Maciejewski 
24.05.2022 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Teren pagórkowaty. Dominują pola 
uprawne i lasy sosnowe. 

 X  

stan środowiska Średnio zanieczyszczone X   

walory klimatu 
Klimat umiarkowany. Niski poziom 
wód gruntowych 

 X  

walory szaty roślinnej Lasy sosnowe, olcha  X  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Nadnoteckie Łęgi   X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Siedliska ptaków: kulik, bociany, kanie; 
zwierzęta: sarny, bobry, jelenie 

  X 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Rzeka Noteć, Gulczanka; Tama Gulcz 
Młyn; Staw Serduszko 

  X 

wody podziemne Nie zidentyfikowano    

gleby Rolnicze, klasy V i VI X   

kopaliny Nie zidentyfikowano    

walory geotechniczne Tama i śluza Gulcz(rz. Noteć) X   

KULTUROWY 

walory architektury 
Bramy wjazdowe (sklepienia) do 
gospodarstw przy ul. Łąkowej 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Budynek szkoły  X  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Domy Fińskie  X  

zabytki i pamiątki historyczne 
Gablota pamięci w szkole 

podstawowej; 
 

 X  

osobliwości kulturowe 
Zapiski, zdjęcia traktujące o 
współpracy     z Polonią Amerykańską 

 X  

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Św. Piotr i Paweł na placu przed 
kościołem (rzeźby, obrazy, witraże) 

 X  

święta, odpusty, pielgrzymki 
Pielgrzymki do Lubasza, Lichenia; 
Odpusty w Biezdrowie i Lubaszu 

 X  
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tradycje, obrzędy, gwara 
Wesele Wielkopolskie, Dożynki, Dzień 
Kobiet, Dzień Dziecka, …, stroje 
ludowe 

  X 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

W zasobach poety Stanisława Neunerta; 
Pomnik: W hołdzie dla Powstańców 
Wielkopolskich 

 X  

przekazy literackie W zasobach Stanisława Neunerta  X  

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

W zasobach Stanisława Neunerta  X  

specyficzne nazwy 
Rogalywko, Wesoło Górka, Porowa, Pioski, 
Wyrymba, Karpaty 

  X 

specyficzne potrawy Gzik, ajntopf X   

dawne zawody Cieśla, kowal X   

zespoły artystyczne, twórcy 
KGW Gulcz - Guleckie Szprychy; poeta 
Stanisław Neunert 

  x 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻN

IAJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Mała dostępność działek pod 
zabudowę jednorodzinną 

X   

działki pod domy letniskowe Nie zidentyfikowano    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Mała dostępność X   

pustostany mieszkaniowe Mała  X   

pustostany poprzemysłowe Nie zidentyfikowano    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Gulcz Młyn X   

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Plac przy sali gimnastycznej; Boisko 
sportowe Gulcz Arena 

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby Sala gimnastyczna, plac przy sali  X  

miejsca  uprawiania sportu Boisko sportowe Gulcz Arena  X  
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miejsca rekreacji 
Plac zabaw na boisku sportowym, plac 
przy sali gimnastycznej 

 X  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Ścieżka rowerowa: Gulcz - Mikołajewo   X 

szkoły 
Szkoła Podstawowa im. Polonii 
Amerykańskiej w Gulczu 

 X  

przedszkola Przy szkole podstawowej  X  

biblioteki 
Biblioteka szkolna, Biblioteka Wieleń, 
Czarnków 

 X  

placówki opieki społecznej Wieleń  X  

placówki służby zdrowia Rosko, Wieleń, Czarnków  X  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg jest; Brak kanalizacji X   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Drogi gminne w słabym stanie 
technicznym; Dobre oznakowanie, 
oświetlenie 

X   

chodniki, parkingi,  Jest jeden przystanek i parkingi  X  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Światłowód, sieć telefoniczna  X  

telefonia komórkowa Dostępne wszystkie sieci   X 

Internet szerokopasmowy Jest  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Kolej nieczynna X   

b) Czynna  X  

inne      

  



   

15 | Strona 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) LESZMAR – ok. 30 miejsc pracy  X  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

LESZMAR – przemysł drzewny; 
Gospodarstwa rolne; Dolny Bus – usługi 
transportowe 

 X  

gastronomia Brak    

miejsca noclegowe Brak    

gospodarstwa rolne Ok. 30  X  

uprawy hodowle 
Kukurydza, zboża, trawy, bydło 
mleczne 

 X  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Odpady z przemysłu drzewnego – 
(wióry, dożynki, kora) 

 X  

zasoby odnawialnych energii Panele fotowoltaiczne  X  

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz sołecki, dofinansowanie z 
ARiMR, z Gminy Wieleń, z powiatu 

czarnkowsko- trzcianeckiego 

 X  

środki wypracowywane 
Czyny społeczne  X  

MIESZKAŃCY  

autorytety i znane postacie we 
wsi 

Stanisław Neunert – poeta, KGW Gulcz 
– Guleckie Szprychy;  Laureaci Nagrody 
Burmistrza Wielenia Noteckie Skrzydła 

  X 

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Polonia Amerykańska   X 

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Stanisław Neunert   X 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
LESZMAR, B.G. Wieczorkowie, Dolny 

Bus 
 X  

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Powszechny dostęp do Internetu. 
Umiejętności mieszkańców na 

zróżnicowanym poziomie 

 X  

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano    
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związki i stowarzyszenia 
Stowarzyszenia: My Gulcz, MKS LZS 

„Gulcz Arena” 
 X  

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Tygodnik Rolniczy, Echa Nadnoteckie, 
Biuletyn Gminy Wieleń 

 X  

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Współpraca zagraniczna z USA; 
Zagraniczne wycieczki edukacyjne               

z przewodnikami 

  X 

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 

Facebook: KGW Gulcz – Guleckie 
Szprychy, Parafia Gulcz, Gulcz Wieś,  
Informacje w Tygodniku Rolniczym, 

Echach Nadnoteckich, Biuletynie Gminy 
Wieleń 

  X 

książki, przewodniki 
Tomik poetycki: Akwarela ze studnią 

widnokręgu 2018 
  X 

strony www 

www.spgulcz.pl 
www.parafia-gulcz.pl 

www.pl/aktualności/kgw-gulcz-w-
gnieznie.html 

https://wielen.pl-guleckie-szprychy- 
rozwinęły-skrzydła 

 X  

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

  

http://www.spgulcz.pl/
http://www.parafia-gulcz.pl/
http://www.pl/aktualności/kgw-gulcz-w-gnieznie.html
http://www.pl/aktualności/kgw-gulcz-w-gnieznie.html
https://wielen.pl-guleckie/
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Aktywność mieszkańców w zakresie 
udzielenia wsparcia dla Ukrainy J 
2 Aktywni mieszkańców skupieni w 
organizacjach formalnych i nieformalnych - 
działający na rzecz podniesienia jakości życia 
mieszkańców - Działalność KGW – Guleckie Szprychy, 
Działalność Stowarzyszenia My Gulcz, Mieszkańcy 
utożsamiający się z sołectwem, aktywni, angażujący 
się w wykonywanie prac społecznych na rzecz 
sołectwa J 
3 Współpraca zagraniczna z USA  - współpraca 
Rady Sołeckiej, Szkoły z Polonią Amerykańską J 
4 Organizowanie cykliczne Rejonowego 
Konkursu Poezji Stanisława Neunerta , Stała oferta 
imprez sołeckich: organizowanie dożynek, festynów 
rodzinnych, parafiad, meczy, spotkań integracyjnych, 
szczepień   J 
5 Położenie wsi w Dolinie Noteci – liczne walor 
przyrodnicze, nadnoteckie łęgi, czyste środowisko, 
lasy T 
6 Udział KGW w konkursach ogólnopolskich 
Polska od Kuchni B 
7 Bogate zasoby literackie, historyczne poety 
Stanisława Neunerta T T 
8 Bocianie gniazda , siedliska ptaków i zwierząt   
 T 
9 Tama Gulcz Młyn,  T 
10 Staw Serduszko         T 
11 Obiekty o wartości historycznej: Pomnik – W 
hołdzie Powstańcom Wielkopolskim, kościół, 
pozostałości zabudowy historycznej, domy fińskie                     
 T 
12 Ścieżka rowerowa: Gulcz – Mikołajewo S 
13 Boisko sportowe Gulcz Arena, place zabaw
 S 
14 Autorytety, znane postacie: Stanisław 
Neunert, KGW - Guleckie Szprychy T 
15 Dostępność do wszystkich sieci 
komórkowych                   S 
16 Miejsce kultu religijnego – kościół, cmentarz
 T 
17 Logo wsi B 
18 Fundusz sołecki    S 
19 Wsparcie lokalne przedsiębiorców             
 S 

1 Słaby stan techniczny dróg gminnych, 
studzienek wymaga modernizacji S 
2 Zły stan techniczny obiektu sportowego - sala 
gimnastyczna zagraża bezpieczeństwu dzieci, młodzieży, 
dorosłych                         S 
3 Salka OSP – do remontu S 
4 Miejsce rekreacji pozbawione elementów 
siłowni zewnętrznej S 
5 Konieczna rewitalizacja rzeki Gulczanki – 
zalewanie łąk, pól T 
6 Brak chodnika  przy ul. Dworcowej S 
7 Problem z wywozem śmieci i gospodarka 
odpadami (selektywna zbiórka odpadów  w miejscach 
publicznych) S 
8 Mała dostępność działek pod zabudowę 
jednorodzinną B 
9 Nieuporządkowana gospodarka ściekowa - brak 
kanalizacji sanitarnej S 
10 Brak stałej oferty zajęć kulturalnych i 
sportowych odbywających się w sołectwie J 
11 Niewystarczająca powierzchnia parkingowa    
 S 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Położenie Gulcza między Wieleniem, 
Czarnkowem a Wronkami  (urzędy, ośrodki zdrowia, 
szpital,  edukacja S 
2 Miejsca pracy oferowane przez aglomerację 
miejską B 
3 Moda na osiedlanie się poza dużymi 
aglomeracjami - szanse na zagospodarowanie 
przestrzenne zabudową budynkami 
jednorodzinnymi S 
4 Współpraca z organizacjami zewnętrznymi 
wspierającymi aktywizację mieszkańców                   
 J 
5 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na cele publiczne  S 
6 Promocja sołectwa poza terenem gminy B 
7 Możliwość skorzystania ze środków 
unijnych dla rolnictwa i przedsiębiorców B 
8 Rozwój źródeł energii odnawialnej B 
9 Udział w Programie Wielkopolska Odnowa 
Wsi S 

1 Długa procedura pozyskiwania środków 
zewnętrznych na cele publiczne J 
2 Konkurencja w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na potrzeby rozwoju infrastruktury 
społecznej, S 
3 Zmiany klimatyczne – występowanie suszy 
przekładająca się na zmniejszone dochody B 
4 Możliwe odcięcie rolników od  środków 
unijnych   B 
5 Zagrożenie dla pieszych spowodowane 
większą liczbą samochodów i wzmożonym ruchem
 J 
6 Wszechobecna inflacja   B 
7 Trend na migrowanie do większych miast za 
lepszą praca 
 B 
8 Starzenie się społeczeństwa J 
9 Zagrożenie wystąpienia pandemii  J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

5 4  4 1 

7 1  2 4 

        ( - / + )                                                                       ( +  /  - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

8 0 

1 0 

                ( +  / =  )  

2 4 

1 4 

     (  + / = )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

12,13,15,18,19 
1,2,3,4 6,9,11 

1,3,5,9, 2 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

1,2,3,4, 
7,10 

4, 1,5,8,9, 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

5,7,8,9,10,11,14,16, 5 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
6,17, 8 

2,6,7,8 3,4,6,7 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  ( -/+ )(5/7-4/1): Obszar wewnętrzny standardu życia oceniono niekorzystnie– ilość 

mocnych stron jest niższa niż wskazana liczba słabych strony sołectwa w wewnętrznej ocenie tego 

obszaru. Otoczenie zewnętrzne tego obszaru oceniono korzystnie. Obszar STANDARDU ŻYCIA w 

ogólnej ocenie jest korzystny(9/8). W obszarze tym mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury 

technicznej – jej niedostatecznym standardem (sala wiejska do remontu), często nie mają wpływu na 

poprawę tego obszaru z uwagi na brak realnego wpływu – dotyczy to głównie dróg, infrastruktury 

drogowej takiej jak oświetlenie, a także stan techniczny rzeki Gulczanka. Pomimo to zauważają liczne 

atuty sołectwa, które pozwolą na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa 

zorientowanej na niwelowaniu problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również ograniczenie 

wpływu niekorzystnych elementów otoczenia zewnętrznego standardu życia. W tym obszarze należy 

przygotować działania zmierzające do poprawy infrastruktury publicznej i technicznej. 

Jakość życia ( + / -)(4/2-1/4): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie, otoczenie 

zewnętrzne obszaru oceniono niekorzystnie. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest 

niekorzystna(5/6)(-). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co 

sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie i miedzy-ludzkie, a także dobrze funkcjonują 

organizacje pozarządowe. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania eliminujące bariery i 

problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie wykorzystując posiadane atuty wewnętrzne jak 

również potencjał zasobów niematerialnych, co pozwoli także na niwelowanie zidentyfikowanych 

barier problemów otoczenia zewnętrznego. Powinno to spowodować zwiększenie aktywności 

społecznej środowiska lokalnego między innymi poprzez włączenie nowych grup społecznych , 

obecnie nieaktywnych, a także zagospodarowanie terenów rekreacyjnych. Te działania mogą 

pozytywnie wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców.  

Byt  ( + / = )(2/1-4/4):  Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu ocenione zostało korzystnie, zaś 

otoczenie zewnętrze pozostaje zrównoważone. Ogólna ocena obszaru BYTU jest korzystna(6/5). W 

budowanej strategii rozwoju należy założyć działania związane z atutami tego obszaru, wykorzystując 

również sprzyjające cechy otoczenia zewnętrznego, a ograniczając wpływ zidentyfikowanych barier 

i zagrożeń. Analiza ta wskazuje, że obszar ten jest ważny dla mieszkańców z ekonomicznego punktu 

widzenia, doceniają w nim potencjał jaki dają m.in. lokalne miejsca pracy.  

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / = )(8/1-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniono bardzo korzystnie, zaś otoczenie zewnętrzne nie wykazuje 

wpływu i pozostaje obojętne. Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA 

WIEJSKIEGO jest korzystna (8/0). W przyjętej strategii rozwoju należy wykorzystać zidentyfikowane 

silne strony i atuty obszaru, podejmując działania wspierające rozwój obszaru, a także wspierać 

działania w pozostałych obszarach. Obszar ten z powodzeniem może stać się dźwignią rozwoju 

sołectwa. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

PRZEJDŹ  NA  MÓJ  BRZEG,  BO ZMIENIAĆ CHCĘ … 
Wizja opisowa 

Gulcz to urokliwa miejscowość położona w Dolinie Noteci, która tętni życiem. Zaprasza 

mieszkańców do wspólnego działania: Przejdź na mój  brzeg, bo zmieniać chcę… Zdecydowana 

większość mieszkańców jest pozytywnie nastawiona do zaplanowanych działań i projektów.  

 Do podmiotów integrujących mieszkańców Gulcza i społeczność lokalną należą: KGW 

Gulcz – „Guleckie Szprychy” poprzez organizowanie dożynek, festynów, spotkań integracyjnych, 

warsztatów, spektakli oraz udział w imprezach zewnętrznych, występach artystycznych i 

konkursach na szczeblu gminy, powiatu, województwa i ogólnopolskim;  Stowarzyszenie My Gulcz;  

Kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła, a także sołtys wsi i radny Gminy Wieleń, którzy zachęcają 

do porządkowania sołectwa, zmieniania wystroju zewnętrznego budynków mieszkalnych oraz 

dbałości o estetykę wokół domostw  i miejsc kultu. 

 Odwiedza nas Polonia Amerykańska, która uczestniczy w wielu imprezach oraz 

wspiera  naszą społeczność  i gości  z Ukrainy.  

 Autorytetem naszego brzegu Noteci jest poeta Stanisław Neunert, którego 

twórczość literacka oraz zbiory historyczne są poznawane przez dzieci, młodzież i dorosłych. 

Ważnym elementem życia naszego brzegu jest organizowany cyklicznie Rejonowy Konkurs Poezji.   

 Rozwijają się gospodarstwa rolne, powstają: nowe osiedla domków jednorodzinnych 

oraz małe przedsiębiorstwa, które dają zatrudnienie  społeczności, a wszyscy poruszają się 

gminnymi drogami w dobrym stanie technicznym. 

 Wyremontowana salka OSP, rozwiązany problem  z selektywną zbiórką odpadów w 

miejscach publicznych oraz rewitalizacja rzeki Gulczanki są chluba mieszkańców. 

Zdjęcie 15  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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 Na bezpieczny spacer możemy wybrać się ścieżką rowerową z Gulcza do Mikołajewa 

lub radować się pięknem Nadnoteckich Łęgów. Rodziny z dziećmi  spędzają czas na nowoczesnym 

i dobrze wyposażonym placu zabaw oraz rozwijają kondycję fizyczną  na zewnętrznej siłowni. 

W okresie jesienno-zimowym korzysta się z rozbudowanej i bezpiecznej sali gimnastycznej, gdzie 

organizowanych jest wiele wydarzeń, cykliczne imprezy i spotkania.  

 

 
Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): PRZEJDŹ  NA  MÓJ  BRZEG,  BO ZMIENIAĆ CHCĘ … 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

Pobudzenie świadomości           w 
zakresie kulturalno- historycznej 
wartości wsi 

Aktywność  kobiet  z Koła 
Gospodyń Wiejskich w 

Gulczu – Guleckie Szprychy 
Poszukiwanie   w 

prywatnych  archiwach 
mieszkańców – zapisków, 

zdjęć, kronik wiejskich 
 

Gotowość mieszkańców do 
współpracy 

 

Niewystarczające 
fundusze 

 

1.1. Cykliczna organizacja biesiad, dożynek, spektakli 
teatralnych, uroczystości kościelnych, festynów, 
integracyjnych spotkań międzypokoleniowych 
1.2. Organizowanie spotkań międzypokoleniowych 
mających na celu poznanie naszych dziadków, ich gwary 
- przeprowadzania wywiadów 
- inscenizowanie scenek,  
- nagrywanie filmików,  
- upowszechnianie zebranej wiedzy 
1.3. Realizacja projektu pn. „Gromadzimy naszą historię i 
inicjujemy kulturę sołectwa”  
1.4. Umieszczenie zdobytej wiedzy i informacji na portalu 
społecznościowym 
  
 

1. Rozwijanie tożsamości  i 
poczucia wspólnoty 

2.1. Cykliczna dbałość o estetykę wokół miejsc kultu 
religijnego 
2.2. Cykliczna akcja porządkowania sołectwa 
2.3. Warsztaty kulinarne potraw regionalnych (polsko-
ukraińskich) 
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2.4.Warsztaty taneczne – nauka tańca ludowego 
 

2. Kultywowanie tradycji wiejskiej 3.1.Włączanie dzieci i młodzieży do imprez promujących 
tradycje wiejskie 
3.2.Cyklicznie organizowane uroczystości, święta z 
udziałem dzieci i młodzieży  
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa i rozwój infrastruktury 
technicznej 

Współpraca z gminą 
 

Pozyskanie środków 
zewnętrznych 

 
Wkład własny mieszkańców 

 
Fundusz sołecki 

Zły stan dróg gminnych 
Brak kanalizacji 

Niewystarczająca 
powierzchnia parkingów 

Brak środków 
finansowych 

1.1. Remont dróg gminnych 
1.2. Budowa kanalizacji 
1.3.Budowa parkingu 
1.4. .Budowa ścieżki spacerowej wzdłuż rzeki Gulczanki 
1.5.Budowa parkingu przy ulicy Łąkowej 
 
 

2. Rozbudowa infrastruktury 
rekreacyjnej  

2.1. Budowanie siłowni 
2.2. Urządzenie dużego placu zabaw na boisku sportowym 
2.3. Modernizacja obiektu sportowego – rozbudowa o 
nowe elementy np. siłownia zewnętrzna 
2.4. Remont salki OSP 
2.5. Podjęcie działań celem utworzenia kawiarenki 
  

3. Podniesienie poczucia 
bezpieczeństwa i standardu 
dostępności sali wiejskiej do 
potrzeb mieszkańców 

3.1. Rozbudowa sali gimnastycznej  

3.2. Modernizacja obiektu poprzez remont dachu na sali 

gimnastycznej 

3.3.dostosowanie obiektu do obecnych przepisów w 

zakresie termomodernizacji 

3.4. Zakup wyposażenia na potrzeby sołeckie – do Sali i 

salki OSP 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1.  Urozmaicenie oferty kulturalnej 
– integracja 

Współpraca z podmiotami 

zainteresowanymi aktywną 

formą spędzania wolnego 

czasu 

Aktywni  mieszkańcy 

Niewystarczające środki 

finansowe 

1.1 Oferta wydarzeń kulturalnych organizowanych przez 
KGW Gulcz – Guleckie Szprychy.  
1.2. Zróżnicowana oferta wyjazdów do teatru, operetki 
1.3. Organizacja wyjazdów na koncerty 
1.4.Organizacja wycieczek krajoznawczych 
1.5.Organizacja festiwalu: Niech gwara mnie porwie 
1.6.Organicacja warsztatów tanecznych  
1.7.Organizacja rozgrywek sportowych 
1.8. Organizacja festynów rodzinnych 
1.9.Doposażenie KGW Gulcz – Guleckie Szprychy  w 
profesjonalny sprzęt nagłaśniający, oświetleniowy oraz w 
stroje ludowe 

2. Wzrost poczucia bezpieczeństwa  
i promocja zdrowego trybu życia 

2.1. Kurs samoobrony dla mieszkańców 
2.2. Organizacja zajęć o charakterze  sportowym  i 
prozdrowotnym (konkursy, mecze, warsztaty, …)  
2.3. Warsztaty z cyklu: Jak nie marnotrawić żywności? 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Wspieranie i rozwój małej 
przedsiębiorczości 
i gospodarstw rolnych 

1.  

Mieszkańcy zainteresowani 
poprawą warunków 

bytowych 
Działalność miejscowych   

przedsiębiorców  i rolników 

Zbyt małe środki w budżecie 
domowym, sołeckim 

1.1. Szkolenia z możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych 
1.2. Szkolenia dotyczące zakładania działalności 
gospodarczej i rozwoju gospodarstw rolnych 
1.3.Szkolenia z zakresu dywersyfikacji produkcji rolnej 
 

2. Promocja sołectwa 2.1 Promocja wsi poprzez udział KGW Gulcz- Guleckie 
Szprychy w imprezach, uroczystościach, spektaklach, 
konkursach wiejskich, gminnych, powiatowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich (dostępna na FB, w 
Biuletynie Gminy Wieleń, lokalnej prasie, …) 
2.2. Współpraca z sołectwami 
2.3 Zapraszanie władz na wydarzenia we wsi 
2.4 Zakup materiałów i gadżetów promocyjnych 
2.5. Publikacja materiałów promujących sołectwo 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Spotkania 

kulturalno- 

rozrywkowe 

mieszkańców. 

Organizacja Festiwalu „Spotkania z 

Gwarą”  

pierwszy etap cyklu spotkań 

kulturalnych 

TAK TAK 5,5,5,4 = 19p. I 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Poprawa tężyzny 
fizycznej i zdrowego 

stylu życia 
mieszkańców 

Modernizacja sali gimnastycznej NIE NIE 4,4,4,3 = 15p. II 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Duże natężenie 
ruchu i brak 

poczucia bezp.  
Budowa parkingu NIE NIE 2,2,2,3 = 9p. IV 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Odnowa Wsi 
sołectwa Gulcz 

Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej  NIE NIE 5,1,1,3= 10p. III 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Wspólne działanie 

grup wiekowych na 

rzecz integracji         

i promocji sołectwa 

Tylko razem -  integrujemy                      

i promujemy się 

Działania mające na celu rozwój profilu 

społecznościowego 

TAK TAK 2,3, 1,1= 7p. V 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Organizacja Festiwalu „Spotkania z Gwarą”  - pierwszy etap cyklu spotkań kulturalnych 

2. Modernizacja sali gimnastycznej 

3. Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

FUNDUSZ SOŁECKI, BUDŻET GMINY, PROGRAM WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI, ŚRODKI Z POWIATU, 

FUNDACJE, SPONSORZY, PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE WODY POLSKIE, STOWARZYSZENIE 

ODNOWY I ROZWOJU WSI MY GULCZ, MKS LZS ORZEŁ GULCZ 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


